БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАhЫ

ИШЕМБАЙ РАЙОНЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
ПЕТРОВСК АУЫЛ СОВЕТЫ
АУЫЛ БИЛӘМӘhЕ
 ХӘКИМИӘТЕ

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ИШИМБАЙСКИЙ РАЙОН
РЕСПУБЛИКА БАШКОРТОСТАН

	453230, Башкортостан Республикаһы,
 Ишембай районы

Петровск ауылы, Ленин урамы,23

 тел.(34794) 76-5-25, факс (34794) 76-5-23

	453230, Республика Башкортостан

Ишимбайский район

с.Петровское, ул.Ленина.23

тел.(34794) 76-5-25, факс (34794)76-5-23

              КАРАР                                                   ПОСТАНОВЛЕНИЕ

№  21                                                                                            от   10.03.2015 г.
О внесении изменений   в постановление №37 от 22.05.2014 г
«О профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании

и иных правонарушений  на территории сельского поселения Петровский  сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан»
В соответствии с требованием Федерального закона   от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Закона Республики Башкортостан от 28.07.1997 №114-з (ред. От 29.12.2011) «Об общественных органах правоохранительного характера в Республике Башкортостан»,  в целях обеспечения правовых, экономических, организационных условий и гарантий в области охраны здоровья, общественной безопасности и нравственности граждан, проживающих на территории сельского поселения Петровский сельсовет
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Внести   изменения в постановление №37 от 22.05.2014 г «О профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений  на территории сельского поселения Петровский  сельсовет муниципального района  Ишимбайский район Республики Башкортостан»  изменив   состав комиссии  согласно приложения № 1.
2. Утвердить  план мероприятий по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений  на территории сельского поселения Петровский сельсовет муниципального района Ишимбайский район Республики Башкортостан  согласно приложения №2;
3. Контроль  за исполнением данного постановления оставляю  за  собой.

Глава  администрации
Сельского поселения

Петровский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район  РБ ________________О.Н.Морозова

                                                                                                               Приложение №1

к постановлению главы

сельского поселения

Петровский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 10.03.2015  года  № 21
Состав комиссии по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений  на территории Сельского поселения Петровский  сельсовет муниципального района
Ишимбайский район Республики Башкортостан
	Председатель
	Морозова Ольга Николаевна,

глава сельского поселения Петровский  сельсовет, депутат избирательного округа № 1;

	Зам председателя
	Жуков Николай Владимирович, управляющий делами администрации сельского поселения Петровский сельсовет;

	Секретарь
	Семенова Ольга Сергеевна,  специалист 1 категории администрации сельского поселения Петровский  сельсовет;

	Члены  комиссии
	Фаткуллина Ринара Табризовна, специалист

2 категории администрации сельского поселения Петровский  сельсовет;

	Жиляев Валерий Владимирович , староста  с.Петровское
(по согласованию);

	Ишматова Гулейфа Ишмурзовна, староста д.Гумерово
(по согласованию);

	Мусина Райля Тимергалеевна, староста д.Алмалы

(по согласованию);

	Фахреева  Жамиля Анваровна, староста д.Арметрахимово
 (по согласованию);

	Жныкина  Антонина Петровна,  староста д.Бердышла
(по согласованию);

	Бочкарев Владимир Филиппович, староста д.Тимашевка
(по согласованию);

	Хабирова Гульнара Гильметдиновна, староста д.Ишимово
(по согласованию);

	Аюпов Артур Амирович,  участковый
(по согласованию);

	Гусамов  Ильяс Исламович – председатель совета ветеранов
 (по согласованию);

	Малкин Юрий Геннадьевич,  мастер участка АБЗ ИДРСУ ГУП «Башкиравтодор», депутат по избирательному округу №5
(по согласованию);

	Портнов Михаил Николаевич,  управляющий ООО «Победа», депутат избирательного округа №9 , староста с.Васильевка (по согласованию)

	Жуков Николай Алексеевич – специалист по   спорту
(по согласованию);

	Мамонтова Наталья Григорьевна -  фельдшер скорой помощи (по согласованию);

Управляющий делами

администрации сельского поселения

Петровский  сельсовет муниципального района

Ишимбайский  район  Республики Башкортостан:

Н.В.Жуков
                                                                                                               Приложение №2
к постановлению главы

сельского поселения

Петровский сельсовет

муниципального района

Ишимбайский район

Республики Башкортостан

от 10.03.2015 года  № 21
План мероприятий
по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений на территории сельского поселения
Петровский  сельсовет муниципального района
Ишимбайский  район Республики Башкортостан
на 2015 год
	№

п/п
	Наименование мероприятий
	Сроки исполнения
	Ответственные исполнения

	1
	2
	3
	4

	1
	Проведение встреч

(беседы с индивидуальными предпринимателями  сельского поселения, реализующими алкогольную продукцию и табак.
	Май

 2015 г.
	Администрация СП, директора школ, Женсовет, Совет ветеранов

(по согласованию)

	2
	Проведение встречи с молодежью, посвященный пропаганде здорового образа жизни – сокращение употребления алкоголя, табака и борьбе с наркоманией
	Май

2015 г.
	Администрация СП, комиссия,
директора школ, Советы ветеранов
( по согласованию)

	3
	Проведение массовых мероприятий антиалкогольного содержания, приуроченные к календарным датам и тематическим акциям:

- Всемирный день здоровья ;

· Международный день семьи ;

· Всемирный день без табачного дыма

· Международный день защиты детей

· Всемирный день охраны окружающей среды

· Международный день трезвых друзей

· Международный день борьбы с наркоманией

· День физкультурника

· День знаний

· Международный день отказа от курения
· Российский праздник трезвости

· День Матери

· Всемирный день борьбы со СПИДом

· Всемирный день инвалидов;
	В течение года

	Администрация СП, руководители учреждений
образования и культуры

(по согласованию)

	4
	Проведение в образовательных учреждениях сельского поселения родительских собраний, классных часов, уроков здоровья по формированию здорового образа жизни учащихся с использованием наглядных агитационных материалов, демонстрацией видеофильмов, посвященных здоровому образу жизни, развитию физкультуры, спорта и молодежному туризму
	В течение

2015-2016 учебных годов
	Администрация СП, руководители школ, заведующие библиотеками. Родительские комитеты

(по согласованию)

	5
	Организация и проведение лекций,
бесед, тематических вечеров, семинаров, круглых столов, консультаций, конкурсов для населения с приглашением республиканских, районных лекторов, посвященных пропаганде здорового образа жизни, профилактике наркомании, алкоголизма, табакокурения
	В течение года
	Администрация СП, руководители школ, заведующие библиотеками, Женсовет

(по согласованию)

	6
	Проводить постоянную работу по обустройству и благоустройству детских спортивных площадок и спортивного стадиона для вовлечения детей и подростков в занятия физической культуры.
	В течение года
	Администрация СП

	7
	Организовать работу по приобщению детей и подростков к  трудовой деятельности в период летних каникул и в свободное от учебы время, совместно с ЦЗН Ишимбайского района
	Ежегодно

в периоды каникул
	 Администрация СП

	8
	Вовлекать население в деятельность добровольных народных дружин по пресечению фактов пьянства и наркомании, появление в общественных местах в состоянии  алкогольного опьянения
	постоянно
	 Администрация СП

	9
	Работа с гражданами, производящими и злоупотребляющими алкоголем:

а) подготовка списков;

б) индивидуальные беседы с участием религиозных деятелей;

в) рейды по домам граждан, занимающимися самогоноварением и его реализацией;

г) содействие в кодировании желающих избавиться от употребления алкоголя и табака.
	В течение года
	Администрация СП, Женсовет, религиозные деятели

(по согласованию)

	10
	Проведение сверки базы данных о несовершеннолетних, замеченных в употреблении спиртных напитков, состоящих на учете у врача - нарколога, на учете в отделе внутренних дел и рассмотренных на заседаниях комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав по причине употребления спиртных и спиртосодержащих напитков.
	постоянно
	  Центральная районная больница, межмуниципальный отдел МВД России по Ишимбайскому району»,
комиссия по делам несовершеннолетних и защите их прав

(по согласованию)

	11
	Осуществление проверки по месту жительства, учёбы, работы несовершеннолетних, состоящих на профилактическом учёте в правоохранительных органах, замеченных в употреблении спиртных, спиртосодержащих напитков и пива. Проведение индивидуальных бесед с несовершеннолетними и их родителями о недопустимости потребления спиртных, спиртосодержащих напитков и пива.
	В течение года
	  Администрация    сельского поселения

	12
	Выставки:

- «Глоток беды»

- «Сигнал опасности»

- «Хочешь быть здоровым – будь им»
	В течение года
	Центральная   библиотека с.Петровское, филиалы

(по согласованию)

	13
	Проведение праздника «Весны и труда», «Сабантуя-2014», «Шежере байрамы» без употребления алкоголя.
	Май-июнь 2015
	Администрация СП, учреж. образования,

учреж. культуры, Совет ветеранов
(по согласованию)

	14
	Обкосы дикорастущей  конопли
	Июнь-октябрь

2015
	Администрация СП

	15
	Комплексные проверки мест проведения досуговых мероприятий, мест массового скопления граждан с целью недопущения противоправных деяний
	В течение года
	Члены комиссии,
УУМ по  сельскому поселению

(по согласованию)

	16
	Организация постоянной работы по выявлению наркопритонов, лиц, вовлекающих несовершеннолетних к употреблению наркотиков, оперативное принятие мер по устранению наркотиков в поселении
	В течение года
	УУМ по сельскому поселению

(по согласованию)

	17
	Проведения мероприятий по ресоциализации лиц, отбывших наказание в местах лишения свободы, и граждан, осужденных к наказаниям, не связанным с изоляцией от общества
	В течение года
	Глава  сельского поселения

Члены комиссии,
УУМ по сельскому поселению
(по согласованию)

	18
	Размещение  на сайте   администрации  информационного материала по пропаганде здорового образа жизни, профилактике алкоголизма, наркомании, токсикомании, табакокурения, ВИЧ-инфекции, туберкулеза
	В течение года
	Глава  сельского поселения

	19
	Доведение до населения в средствах массовой информации сведений о принимаемых органами власти мерах по противодействию распространения алкоголизма и наркомании
	В течение года
	Глава  сельского поселения

	20
	Подведение итогов работы комиссии по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений
	Ежеквар- тально
	Председатель комиссии

	21
	Заслушивание отчета председателя  комиссии по профилактике пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений
	декабрь
	Председатель комиссии

	22
	Утверждение плана работы   комиссии по профилактике   пьянства, алкоголизма, наркомании и иных правонарушений на 2016 год
	декабрь
	Председатель комиссии

члены

Управляющий делами
администрации

сельского поселения

Петровский  сельсовет

 Н.В.Жуков